Baugolf. abbas secundus eiusdem loci regimen suscepit. Qui magnum karolum monasterio uocatum susceptione et dato honorauit. et apud eum achaz ⁴⁾ uillam et dinenheim ⁵⁾ adquisiuit. Orientale etiam illud templum mirificum artificiose constructum studio ratgeris strenuissimi uiri honorabiliter extruxit. Per annos igitur .XXV. idem coenobium nobiliter prouectum. monasteriolum quod ex suo nomine construxit perrexit. VIII id. iun. ob.

Tercius abbas ratger sapiens architectus occidentale templum iam accepta potestate. mira arte et immensa magnitudine alteri copulans unam fecit ecclesiam. Eo quoque tempore hrabanum. et hatton turonis direxit ad albinum magistrum liberales discendi gratias artes. brunan ad einhartum uariarum artium doctorem peritissimum. modestum cum aliis ad clementem scottum gramma-

¹⁾ V. cod. probat. I. ²⁾ Wird in den traditiones nicht erwähnt. ³⁾ Tradit. no. 51. ⁴⁾ Wird in den traditiones auch nicht erwähnt. ⁵⁾ Tradit. no. 90.

ticam studendi. His utilitatibus maxime studuit, sed et auro argentoque coronis et lucernis et omnibus bonis, eundem locum, per XVI annos nobiliter rexit et prouexit. VIII id. decembr. ob.

Huic successit Eigil .III. grandeus et uenerandus qui idem templum dedicari fecit, et tumulum statuens auro argentoque parauit, et corpus sci bonifacii ibi requiescendum transtulit, sed et aliam ecclesiam in cymiterio rotundam mira arte typice composuit.¹⁾ uno lapidi tota domus imminens subterius, uno lapide tota superius conclusa, quam iure in honorem sci michahelis dedicari statuit multisque pollens profectibus quinquennio rexit, XVII kal. iul. ob.

Abbas quintus uir uenerandus rector et doctor optimus,²⁾ Rhabanus omni dignitate iure famosus bis denos annos (fol. 4^b) abbatiam gubernauit, et tanto sublimauit honore, ut cunctis huius regni locis precelleret, fecit arcam instar arce mosaice cum circulis et uestibus ex omni parte auratam propitiatorium, cherubim glorie, candelabrum ductile ex toto auratum, hic constituit processionem iocundissimam in palmis fieri, ipsamque arcam cum predicto decore et magna gloria deferri, fecit et sacrarium, quod sacrif. uasis aureis et argenteis mira arte fabricatis pene replicuit, fecit et bibliothecam (quam) tanta librorum multitudine ditauit ut uix dinumerari queant, Omnibus bonis uiuendo atque operando suis semetipsum formauit exemplum, Sicque cunctis utilitatibus abbatiam intus forisque refertam reliquit, et uefberg quem edificauit³⁾ perrexit, Exinde in pontificatum mogontiacensem sublimatus, uirtutibus plenus ibidem in pace quiescit, II. non Febr. ob.

Sextus hatto bonus et gloriosus aeterna uirginitate proditus suscepit gubernaculum abbatie et per annos XII, discrete et modestissime rexit in morem moysi de quo scriptum est, Erat mitissimus super omnes homines, sibi subditis discretus et mitis, potentibus autem seculi ualde et grauis (et) aequus extiterat, hic magn(a) adimpletum utilitate monasterium glorioso uitam sine concludit, II. id. apr. ob.

Hunc subsequitur thoto elemosinarius abbas septimus et largiflua pietate munitus, hic inter cetera bonitatis sue opera studio sibi gelati strenuissimi uiri, sanctos Antonium et eoniam martires monasterio gloriose aduocauit, et porticos inferiores adornauit, Ibidemque honorifice requiescere fecit, hic post bis senos annos abbatiam ad modicum relinquit, VII. id. aug. ob.

SUCCESSOR illius octauus abbas beate memorie Sigihart abbatiam sumpsit et laudabiliter hrabanice gubernauit, vitam suam suorumque monachico secundum regulam uiuendi nobilissime regens, thecam euangelii auream cum lapidibus pretiosis ornauit, hic constituit anniuersariam fratrum, eodem die defunctorum cotidie cum tribus psalmis statim post capitulum celebrare, et inter alia multa utilia fecit ponte(m) lapideum (fol. 5^a) longum, CXX calamos mensura uirilif cub... in longitudine habentem, Qui cum XXI annos cum omni cautela abbatiam procuraret, relinquit eam honorifice perrexit in monasterium sci

¹⁾ S. Cap. 27 und Eigil's Leben von Brun (Candidus) in Brower's Aldera Illustr. et sanct. uirorum 20. und Schann. histor. Fuld. cod. probat. no. 88. ²⁾ Schannat hat optimus geschrieben. ³⁾ S. Cap. 25.

iohannis ibique uitam suam in dei seruitio nobiliter ducens. non. septembr. diem ultimum clausit. corpusque eius ad monasterium delatum cum omni dignitate sepulture traditum est.

Huic uir uenerabilis nonus abbas hvoggi successit. qui per XXIII annos inter multas periculorum uarietates christianorum et paganorum suam sagacissime sustentauit abbatiam. Igitur inter alia bona quam plurima sanctos martyres Eobanum et Adalharium asciiuit. et partem corporis sci Uiti. arisque in eorum honore structis et dicatis honorifice requiescere fecit. Sancti etiam Eugegii. sanctaeque Florae aliasque nonnullas sanctorum reliquias colligens et in monte dicato templo recondens multis populorum gaudiis consolationem adhibuit. Hic constituit populares crucem inter ecclesias forinsecus constitutas omni die dominica portari et sequi. sed et sancti tumulum Bonifacii auro probato et lapidibus pretiosissimis decenter ornauit. et super aram sanctae Mariae cyborium altum erigens et in circuitu cancellos. pulpitem etiam per totum auro argentoque parauit. Antecessores suos in multis coequans utilitatibus. nouissime autem paganis monasterio irruentibus meritis sancti Bonifacii audacter ut erat ualde audax et prudens diuina se protegente gratia resistebat. et de ipsis finibus uiriliter eiecit. V. idus Iun. obiit.